
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2022-013

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2022



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE / Délégation départementale de la Vienne

86-2022-01-14-00004 - Arrêté de renouvellement d'autorisation de l'EHPAD

"Le Prés Saint Jean" à Saint Jean de Sauves, du 14 janvier 2022 (4 pages) Page 4

86-2022-01-14-00005 - Arrêté de renouvellement d'autorisation EHPAD

"Résidence Emeraudes" de Chauvigny, signé le 14 janvier 2022 (4 pages) Page 9

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE / Pôle Animation territoriale et parcours

86-2022-01-14-00003 - Arreté de cession de l'EHPAD Les Tilleuls de

Chatellerault du 14 janvier 2022 (4 pages) Page 14

CHU 86 /

86-2022-01-18-00001 - Décision composition de la commission consultative

paritaire de la Vienne (2 pages) Page 19

DDFIP de la Vienne /

86-2022-01-01-00011 - délégation de signature SGC POITIERS (4 pages) Page 22

DDT 86 / SEB

86-2021-11-24-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° DDT- 2021-384 du 27 mai

2021 relatif aux opérations temporaires de pompage et de rejet des eaux

traitées lors de la construction de la nouvelle station de traitement des

eaux usées de CHASSENEUIL DU POITOU (3 pages) Page 27

86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement

relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées

pour le bourg de la commune de Bonneuil-Matours (20 pages) Page 31

86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement

relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées

pour le bourg de la commune de JARDRES (20 pages) Page 52

86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la

construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le

bourg de la commune de LATILLE (20 pages) Page 73

86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la

déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement

relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées

pour le bourg de la commune de Saulgé (22 pages) Page 94

86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de

l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la construction de la station

d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par

l'arrêté n°2017-DDT-508 (22 pages) Page 117

2



DIRA /

86-2021-02-25-00001 - Arrêté relatif à la désaffection, au déclassement, à

l'inutilité et à la remise au domaine de parcelles de LONNES (1 page) Page 140

UDAP /

86-2022-01-13-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un

site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre

chargé des sites. (2 pages) Page 142

3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2022-01-14-00004

Arrêté de renouvellement d'autorisation de

l'EHPAD "Le Prés Saint Jean" à Saint Jean de

Sauves, du 14 janvier 2022

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00004 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD "Le Prés Saint Jean" à Saint Jean de Sauves, du 14 janvier 2022 4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00004 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD "Le Prés Saint Jean" à Saint Jean de Sauves, du 14 janvier 2022 5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00004 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD "Le Prés Saint Jean" à Saint Jean de Sauves, du 14 janvier 2022 6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00004 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD "Le Prés Saint Jean" à Saint Jean de Sauves, du 14 janvier 2022 7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00004 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation de l'EHPAD "Le Prés Saint Jean" à Saint Jean de Sauves, du 14 janvier 2022 8



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2022-01-14-00005

Arrêté de renouvellement d'autorisation EHPAD

"Résidence Emeraudes" de Chauvigny, signé le 14

janvier 2022

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00005 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation EHPAD "Résidence Emeraudes" de Chauvigny, signé le 14 janvier 2022 9



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00005 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation EHPAD "Résidence Emeraudes" de Chauvigny, signé le 14 janvier 2022 10



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00005 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation EHPAD "Résidence Emeraudes" de Chauvigny, signé le 14 janvier 2022 11



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00005 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation EHPAD "Résidence Emeraudes" de Chauvigny, signé le 14 janvier 2022 12



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00005 - Arrêté de renouvellement

d'autorisation EHPAD "Résidence Emeraudes" de Chauvigny, signé le 14 janvier 2022 13



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2022-01-14-00003

Arreté de cession de l'EHPAD Les Tilleuls de

Chatellerault du 14 janvier 2022

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00003 - Arreté de cession de l'EHPAD Les

Tilleuls de Chatellerault du 14 janvier 2022 14



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00003 - Arreté de cession de l'EHPAD Les

Tilleuls de Chatellerault du 14 janvier 2022 15



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00003 - Arreté de cession de l'EHPAD Les

Tilleuls de Chatellerault du 14 janvier 2022 16



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00003 - Arreté de cession de l'EHPAD Les

Tilleuls de Chatellerault du 14 janvier 2022 17



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2022-01-14-00003 - Arreté de cession de l'EHPAD Les

Tilleuls de Chatellerault du 14 janvier 2022 18



CHU 86

86-2022-01-18-00001

Décision composition de la commission

consultative paritaire de la Vienne

CHU 86 - 86-2022-01-18-00001 - Décision composition de la commission consultative paritaire de la Vienne 19



CHU 86 - 86-2022-01-18-00001 - Décision composition de la commission consultative paritaire de la Vienne 20



CHU 86 - 86-2022-01-18-00001 - Décision composition de la commission consultative paritaire de la Vienne 21



DDFIP de la Vienne

86-2022-01-01-00011

délégation de signature SGC POITIERS

DDFIP de la Vienne - 86-2022-01-01-00011 - délégation de signature SGC POITIERS 22



DDFIP de la Vienne - 86-2022-01-01-00011 - délégation de signature SGC POITIERS 23



DDFIP de la Vienne - 86-2022-01-01-00011 - délégation de signature SGC POITIERS 24



DDFIP de la Vienne - 86-2022-01-01-00011 - délégation de signature SGC POITIERS 25



DDFIP de la Vienne - 86-2022-01-01-00011 - délégation de signature SGC POITIERS 26



DDT 86

86-2021-11-24-00005

Arrêté modifiant l'arrêté n° DDT- 2021-384 du 27

mai 2021 relatif aux opérations temporaires de

pompage et de rejet des eaux traitées lors de la

construction de la nouvelle station de traitement

des eaux usées de CHASSENEUIL DU POITOU

DDT 86 - 86-2021-11-24-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° DDT- 2021-384 du 27 mai 2021 relatif aux opérations temporaires de

pompage et de rejet des eaux traitées lors de la construction de la nouvelle station de traitement des eaux usées de CHASSENEUIL

DU POITOU

27



DDT 86 - 86-2021-11-24-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° DDT- 2021-384 du 27 mai 2021 relatif aux opérations temporaires de

pompage et de rejet des eaux traitées lors de la construction de la nouvelle station de traitement des eaux usées de CHASSENEUIL

DU POITOU

28



DDT 86 - 86-2021-11-24-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° DDT- 2021-384 du 27 mai 2021 relatif aux opérations temporaires de

pompage et de rejet des eaux traitées lors de la construction de la nouvelle station de traitement des eaux usées de CHASSENEUIL

DU POITOU

29



DDT 86 - 86-2021-11-24-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° DDT- 2021-384 du 27 mai 2021 relatif aux opérations temporaires de

pompage et de rejet des eaux traitées lors de la construction de la nouvelle station de traitement des eaux usées de CHASSENEUIL

DU POITOU

30



DDT 86

86-2021-09-21-00005

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du

Code de l'Environnement relatif à la

construction d'une nouvelle station de

traitement des eaux usées pour le bourg de la

commune de Bonneuil-Matours

DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

31



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

32



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

33



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

34



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

35



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

36



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

37



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

38



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

39



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

40



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

41



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

42



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

43



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

44



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

45



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

46



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

47



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

48



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

49



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

50



DDT 86 - 86-2021-09-21-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

Bonneuil-Matours

51



DDT 86

86-2021-10-12-00007

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du

code de l'environnement relatif à la construction

d'une nouvelle station de traitement des eaux

usées pour le bourg de la commune de JARDRES

DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

52



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

53



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

54



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

55



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

56



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

57



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

58



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

59



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

60



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

61



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

62



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

63



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

64



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

65



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

66



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

67



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

68



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

69



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

70



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

71



DDT 86 - 86-2021-10-12-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

JARDRES

72



DDT 86

86-2021-11-29-00011

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du

code de l'environnement relatif à la construction

d'une nouvelle station de traitement des eaux

usées pour le bourg de la commune de LATILLE

DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

73



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

74



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

75



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

76



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

77



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

78



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

79



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

80



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

81



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

82



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

83



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

84



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

85



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

86



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

87



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

88



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

89



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

90



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

91



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

92



DDT 86 - 86-2021-11-29-00011 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de

LATILLE

93



DDT 86

86-2021-07-12-00014

Arrêté portant prescriptions spécifiques à la

déclaration en application de l'article L.214-3 du

Code de l'Environnement relatif à la

construction d'une nouvelle station de

traitement des eaux usées pour le bourg de la

commune de Saulgé

DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 94



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 95



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 96



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 97



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 98



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 99



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 100



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 101



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 102



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 103



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 104



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 105



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 106



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 107



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 108



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 109



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 110



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 111



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 112



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 113



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 114



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 115



DDT 86 - 86-2021-07-12-00014 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à la déclaration en application de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relatif à la construction d'une nouvelle station de traitement des eaux usées pour le bourg de la commune de Saulgé 116



DDT 86

86-2021-06-15-00007

Arrêté portant prolongation et modification de

l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers

et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par

l'arrêté n°2017-DDT-508

DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 117



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 118



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 119



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 120



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 121



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 122



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 123



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 124



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 125



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 126



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 127



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 128



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 129



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 130



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 131



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 132



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 133



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 134



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 135



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 136



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 137



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 138



DDT 86 - 86-2021-06-15-00007 - Arrêté portant prolongation et modification de l'arrêté préfectoral n°2001/DDE/185 autorisant la

construction de la station d'épuration de Poitiers et son rejet dans la rivière le Clain et modifié par l'arrêté n°2017-DDT-508 139



DIRA

86-2021-02-25-00001

Arrêté relatif à la désaffection, au déclassement,

à l'inutilité et à la remise au domaine de parcelles

de LONNES

DIRA - 86-2021-02-25-00001 - Arrêté relatif à la désaffection, au déclassement, à l'inutilité et à la remise au domaine de parcelles de

LONNES 140



DIRA - 86-2021-02-25-00001 - Arrêté relatif à la désaffection, au déclassement, à l'inutilité et à la remise au domaine de parcelles de

LONNES 141



UDAP

86-2022-01-13-00005

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites.

UDAP - 86-2022-01-13-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites. 142



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp00421A0030 déposée par M. DEWANCKEL JAN
est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

- Si le maintien des côtés de la rampe s'avérait nécessaire, les mur de "soutènement" seront réalisés par en
moellons de pierre à l'identique de la bordure du pré côté route. La partie supérieure de ce mur suivra le
profil de la rampe.
- L'éventuelle clôture (portail) sur rue sera réalisée en lames bois verticales non jointives à l'identique du
portillon existant à proximité de la future rampe. Sa hauteur sera limitée en cohérence avec la clôture
existante conservée. Sa finition sera bois naturel à l'identique des poteaux de la clôture existante.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-01-13-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites. 143



Fait à Poitiers, le 13/01/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-01-13-00005 - Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites. 144


